ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 декабря 2023 года

№
1164-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на
обеспечение комплексного развития сельских территорий на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов и признании утратившим
силу постановления Правительства Иркутской области

от 27 июля 2023 года Кг 642-пп

В соответствии с пунктом 4 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на обеспечение
комплексного развития сельских территорий на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов, утвержденное в таблице 47 приложения 15 к Закону
Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изменение, изложив его
в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области
от 27 июля 2023 года № 642-пп «О внесении изменения в распределение
объемов субсидий на обеспечение комплексного развития сельских территорий
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области

от 15 декабря  2023 года______
№ 1164-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ
ТЕРРИТОРИЙ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ

47 ПРИЛОЖЕНИЯ 15 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ
БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

(тыс. рублей)
№ п/п Наименования городских

округов, муниципальных
районов, поселений

Обеспечение комплексного развития сельских территорий, в том числе
Развитие сети общеобразовательных
организаций

Развитие
сети
организаций
культурно­
досугового
типа

Развитие сети
организаций
дополнительного
образования

Развитие сети физкультурно-спортивных
организаций

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год
Городские округа:

1 Городской округ «город
Свирск» Иркутской области

0,0 0,0 47 785,1 0,0 133 375,0 10 000,0 50 000,0 149 622,0

Муниципальные районы:
2 Муниципальное

образование «Братский
район»

0,0 0,0 115 759,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Муниципальное
образование «Заларинский
район»

725 837,6 34 919,2 0,0 0,0 0,0 100 685,1 0,0 0,0

4 Боханский муниципальный
район Иркутской области

478 105,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Иркутское районное
муниципальное образование
Иркутской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62 830,3

6 Казачинско-Ленский
муниципальный район
Иркутской области

0,0 0,0 273 813,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76 974,1

7 Киренский муниципальный
район Иркутской области

0,0 0,0 976 593,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2
8 Осинский муниципальный

район Иркутской области
0,0 0,0 395 267,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сельские поселения:
9 Хомутовское сельское

поселение Иркутского
муниципального района
Иркутской области

0,0 0,0 0,0 328 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 1 203 943,3 34919,2 1 809 218,8 328 301,5 133 375,0 110 685,1 50 000,0 289 426,4